the part of this indenture remanand witht the said Cuthbert to be affixit, befor

thir witnes, Master Johnne Fressale, Dene of Lestalrig, Master Dauid Cvnyng-

hame, Provost of Hammiltoun, Adam Cvnyngaham of Capryntoune, and James

Zoung, notar, witht other cliuers.

Cuthbert Lord Kylmauris.

129. Charter by King James the Fourth to Archibald, fifth Earl of

Angus, of the town of Boithuile, etc. 4th July 1492.

Jacobus Dei gracia rex Scotorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue,

clericis et laicis, salutem : Sciatis nos dedisse, concessisse et hac presenti carta

nostra confirmasse dilecto consanguineo et consiliario nostro Archibaldo comiti

Angusie, domino Dowglas, etc., omnes et singulas terras subscriptas, videlicet, villam

de Boithuile, villam de Vddingstoune, le Scherraillis, Bicardzonstoun, Vrcaswod,

Knohoble, cum le Poffillis, le Schawis, le Mekle Hareschaw, terras de "Wodhed,

Newlandis, Akinhed, Vnthank, et Aldirstoun, le Suynste, et Gudlokhill, que terre

sunt de baronia de Boithuile ; castrum de Boithuile, molendinum de Vddingstoune,

cum annexis et pertinenciis earundem, iacentes infra vicecomitatum nostrum de

Lanark; terras de Estir Dunsyare, cum molendino et terris dominicalibus earundem,

le Westoim, le Todhillis cum pertinenciis earundemque annexis, iacentibus infra

dictum vicecomitatum nostrum de Lanark ; terras de Trottandschaw, le Byre-

clewch, Handaxwod, Horshop, le Hartscbaw-medow nuncupatam vulgariter Somer-

schele, et le Kettilschele cum suis annexis et pertinenciis, iacentes in foresta de

Dye, et infra vicecomitatum nostrum de Berwik : quequidem terre, castrum et

molendina cum annexis et pertinenciis earundem fuerunt predilecti consanguinei

et consiliarii nostri Patricii comitis de Boithuile, domini Halis, hereditarie, et quas

et que idem Patricius, non vi aut metu ductus aut errore lapsus, sed sua mera et

spontanea voluntate in manibus nostris, apud Edinburghe, personaliter per fustem

et baculum sursum reddidit pureque simpliciter resignauit, ac . . . pro se et here-

dibus suis omnino quittum clamauit imperpetuum, et quas eciam omnes et singulas

predictas terras, castrum, molendina cum annexis et pertinenciis earundem nos pro

singulari fauore quern gerimus erga dictum nostrum consanguineum et consiliarium

Archibaldum comitem Angusie, etc., vniuimus, annexuimus et incorrjorauimus ac
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tenore presentis carte nostre vnimus, annexamus et incorporamus in vnam meram

et liberam baroniam perpetuis futuris temporibus baroniam de Boithuile nun-

cupandam. Et dedimus ac concessimus et tenore presentis carte nostre damns

et concedimus predictas terras, castrum et molendina cum annexis et pertinenciis

earundem antedictis prefato Archibaldo et heredibus suis, in libera regalitate im-

perpetuum. Tenendas et habendas omnes et singulas predictas terras ... sic vt

premittitur in vnam meram et liberam baroniam vnitas, annexatas et incor-

poratas baroniam de Boithuile perpetuis futuris temporibus nuncupandam prefato

Archibaldo comiti Angusie, etc., et heredibus suis de nobis et successoribus nostris

in libera regalitate ac in feodo et hereditate imperpetuum per omnes rectas metas

suas antiquas et diuisas prout iacent in longitudine et latitudine . . . sine aliquo

impedimento, reuocacione aut contradiccione nostri vel successorum nostrorum

quorumeunque : Reddendo inde annuatim dictus Archibaldus et heredes sui, nobis

et successoribus nostris eadem et similia iura et seruicia pro omnibus et singulis

predictis terris castro et molendinis cum suis annexis et pertinenciis antedictis que

dictus Patricius comes de Boithuile etc. aut predecessores sui, ante predictam

resignacionem, dedit aut dederunt tantum. In cuius rei testimonium presenti

carte nostre magnum sigillum nostrum apponi jn'ecepimus ; testibus, reuerendo

in Christo patre Wilelmo episcopo Abirdonensi, dilectis consanguineis nostris

Colino comite de Ergile, domino Campbell et Lome, cancellario nostro, Alexandro

domino Hume, magno camerario nostro, venerabili in Christo patre Johanne priore

Sanctiandree, nostri secreti sigilli custode, Johanne domino Glammys, Boberto

domino Lile, iusticiariis nostris, Willelmo domino Sancti Johannis, magistro

hospicii nostri ac nostro thesaurario, Andrea domino Gray, Laurencio domino

Oliphaunt, et dilecto clerico nostro magistro Bicardo Murehed, decano Glas-

guensi, rotulorum nostrorum et registri ac consilii clerico, apud Edinburgh, quarto

die mensis Julii, anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo secundo

et regni nostri quinto.

1 30. Discharge by Cuthbert Lord Kilmaurs to Archibald, fifth Earl
of Angus, for the dowry of his wife, Marion Douglas. 7th Aug. 1492.

I.H.S. Maria, Amen.

In Dei nomine amen : Per hoc presens publicum instrumentum cunctis pateat

euidenter, quod anno Incarnacionis Dominice millesimo quadringentesimo nona-

gesimo secundo, die vero mensis Augusti septimo, indiccione decima, pontificatus
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sanctissimi in Christo patris ac clomini nostri, domini Innocencii diuina prouiden-

tia pape octaui, anno octauo, in mei notarii publici testiumque subscriptorum

presencia personaliter constitutus nobilis et jiotens dominus, Cudbertns dominus

Kylmavris, gener magnifici et potentis domini, domini Arcliibaldi Dovglas, comitis

Angusie et domini Dovglas, fatebatur se recepisse a manibus dicti domini comitis

summam trecent[ar]um mercarum vsualis monete regni Scocie sibi debitarum pro

maritagio et causa dotis Mariote Dovglas filie ipsius domini comitis, vxorisque

ipsius domini Cudberti domini Kylmavris. De quaquidem summa superius

expressata fatebatur se bene contentum, pacatum et in pecunia numerata plenarie

persolutum, dictumque dominum comitem et omnes suos, pro se et omnibus suis,

exinde quietumclamat imperpetuum tenore presentis instrumenti serie tamque de

solucione prime partis maioris summe. De et super quibus omnibus et singulis

sic premissis, peciit dictus comes, per me notarium publicum infrascriptum, sibi

fieri presens publicum instrumentum. Acta fuerunt prescripta infra castrum seu

palacium de Kylmernok alias de Deyne anno, mense, die, indiccione et pontificatu

quibus supra, presentibus ibidem magnificis, potentibus, insignibusque dominis,

Andrea Forman, domino prothonotario, Alexsandro Hvm, domino camerario

Scocie et domino Hvme, Johamie Wallace, domino de Cragy, Alexsandro Boyd et

Johanue Synclar, armigeris, Roberto Mvre de Pokelly, Georgio Campbell de Ses-

nok, Arcbibaldo Boyd de Narstoune, Hugone Wallace fratre germano dicti Johannis

Wallace, cum diuersis aliis testibus ad premissa vocatis pariterque rogatis.

Et ego, Thomas Boyd, artium magister, Glasguensis diocesis presbyter, sacraque

auctoritate apostolica notarius publicus, quia premissis, [etc., in forma

communi.]

131. Gift by King James the Fourth to William Douglas, son of

Archibald, fifth Earl of Angus, of the ward and marriage of Elizabeth

Auchinlek. 29th September 1492.

James, be the grace of God King of Scottis, to all and sindri oure liegis and

subditis quham it efferis, quhais knaulage thir oure lettres salcum, greting : Wit

yhe ws to haue gevin and grantit, and be thir oure lettres gevis and grantis to

oure louit cousing, Williame Dowglas, sonne to oure traist and welebelouit cousing

and conselloure, Archibald erle of Angus, the warde of all and sindry the landis,

rentis, and possessiouns, being in oure handis be ressoun of warde, be the deceis of

James Auchinlek, vmquhile sonne and air to Johnne Auchinlek of that Ilk, knycht,
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quharesumeuer thai be within oure realrue, for all the tyme of the warde thareof,